ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

14 ноября 2022 г.                             г. Ипатово                                            № 1766

[bookmark: _GoBack]Об определении случаев проведения обязательной ежегодной аудиторской проверки бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных унитарных предприятий Ипатовского городского округа Ставропольского края

	В соответствии с пунктом 1 статьи 26 Федерального закона от 14 ноября 2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», в целях повышения эффективности работы муниципальных унитарных предприятий Ипатовского городского округа Ставропольского края, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Определить, что бухгалтерская (финансовая) отчетность муниципальных унитарных предприятий Ипатовского городского округа Ставропольского края подлежит обязательной ежегодной проверке независимым аудитором при наступлении одного из следующих случаев (далее – обязательная аудиторская проверка):
	1) если объем чистой прибыли муниципального унитарного предприятия за один год превышает 500 (пятьсот) тысяч рублей;
	2) если стоимость чистых активов муниципального унитарного предприятия превышает 1 (один) миллион рублей;
	3) если финансово-хозяйственная деятельность муниципального унитарного предприятия по состоянию на конец предшествующего отчетного года является убыточной.

	2. Обязательная аудиторская проверка проводится по итогам финансового года не позднее первого квартала года, следующего за отчетным.

	3. Источником финансирования расходов по проведению обязательной аудиторской проверки муниципального унитарного предприятия являются собственные средства предприятия.

	4. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

	5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Э.В. Кондратьеву.

	6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Ипатовского городского
округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                       Т.А. Фоменко